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[InanupoBaHue cocTaBlieHO Ha OCHOBe aBTopckoil mporpamMbl B.H. CemennoBoit «IIporpaMMbl 35I€KTHBHBIX KYpCOB: MpeanpoduibHOe

oOydeHue».

(HaSBaHI/IC, aBTOp, 'O U31aHUs, KEM peKOMeH}]OBaHO)
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(Ha3BaHME, aBTOP, FOJ1 U3/IaHUS, KEM PEKOMEHJOBAHO)
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TOZITHCh pacmmdpoBKa TOITHCH

Pabouyro nporpamMmmy cocTaBui (a)




IlosicHuTeILHAS 3aMUCKA

Pabouas mporpamma kypca 1o Beioopy «IlyTemrectBrue B MUKpOMHEpP» B 6-7 KJIacCe COCTaBJICHA HAa OCHOBE aBTOpCKoi mporpamMmbl B.H. CemenmoBoit
«[Iporpammsl 25IeKTUBHBIX KYpCOB: npeanpoduibHoe o0yueHre». Kype no BelOOpy paccunTad Ha oiuH roj o0ydenus no lu B Henento, Bcero 30
4yacoB U 4 yaca pe3epBHOT0 BpeMeHU. Pe3epBHOE BpeMsl pacIpe/IesIeHbl 10 TeMaM JUIsl ypOKOB 0000IIEHHS U 3aKpETIICHUSI.

[Tporpamma Kypca mocTpoeHa B COOTBETCTBUU C MOCIEA0BATEIIbHOCTIO U3YUESHUS TPYIII OPraHU3MOB B IIIKOJIEHOM Kypce: OaKTepHuH, BOJIOPOCIH,
rpuObI, MpOCTEHIIINE U BUPYCHI. JlaHHas mporpaMMa peain3yeTcs B X0J€ MPOBEICHUS «IKCIIESIUITUI» 10 Ha3BaHHBIM TeMaM. « DKCTICIUITUS
MPEANOJIaraeT TEOPETHIESCKYIO TIOJArOTOBKY U MPAKTHYECKOE HCClIeIoBaHNe. bobIoi 00beM 3aHATHI TTPEACTABIICH B BUJE PAKTHICCKUX H

nabopaTopHbBIX paboT. HecMoTps Ha TO, 4TO KypC paccyMTaH Ha ydammxcs 6- 7 kiracca, CYuTaro 1esiecooOpa3HbIM HCIOB30BaTh €T0 sl yJaruxcs 9
KJIacca, TaKk KaK ydaliuecs 0CO3HAaHHO TOJIONUTH K BRIOOPY AK3aMEHOB TI0 OMOJIOTUH U TIOJTYYCHHBIE 3HAHUS TIOMOTYT B TIOJIFOTOBKE YYAIIUXCS K c/1aue
rOCy/IapCTBEHHOW UTOTOBOM aTTeCTalluu

Heab kypea: co3aats yciaoBus A GOpMUPOBaHUS HHTEPECa Y yUaIIUXCs K U3YUYEHUI0 MUKPOOPTIaHU3MOB, HAaBBIKOB pabOThI ¢ MUKPOCKOIIOM,
HABBIKOB MCCIIEI0BAHUS.

JIMYHOCTHBIM PE3YyNIbTATOM H3YyUYEHUS IpeaMeTa sBiseTcsa (GOpMHUPOBAHHE CIACAYIOIINX YMEHUN U KaueCTB:

e pa3BUTHE MHTEIUIEKTYaJIbHBIX U TBOPUECKUX CIIOCOOHOCTEH;

e BOCHMTaHHUE OEPEKHOT0 OTHOLICHUS K MPUPOIe, POPMUPOBAHUE FIKOJIOTUIECKOTO CO3HAHHUS;

e IIpU3HAHUE BBICOKOM IIEJIOCTH KU3HU, 3I0POBbsI CBOETO U APYI'HX JIFOJICH;

e pa3BUTHE MOTHBALMH K [TOJy4EHUIO HOBBIX 3HaHUM, JalbHEHIIIEeMy U3yYEHUIO €CTECTBEHHbBIX HaYK.
e OTBETCTBEHHOI'O OTHOLIEHMS K YUECHUIO, TPYIY;

e LEJIOCTHOTO MUPOBO33PEHHUS;

e OCO3HAHHOCTH U YBaXXHUTEJIbHOI'O OTHOLIEHUS K KOJUIEraM, APYrUM JIFOAAM;

e KOMMYHHUKAaTHBHON KOMIIETEHIIMH B OOIIEHUH C KOJUIETaMU;

*  OCHOB DKOJIOTUYECKOU KYJIBTYPbI

MertanpeIMeTHBIM pe3yIbTaTOM U3yUeHHs Kypca siBisieTcss (OpMUpPOBaHNE YHUBEPCAIbHBIX yueOHbIX AercTBuil (Y'Y /)



Perynsatusnsie YV /I:

e CaMmocTosTeNnnbHO OOHAPYKUBATh U (POPMHUPOBATH YUeOHYIO MpobiiemMy, onpenensits Y J1;

e BrinBuraTh Bepcuu petieHus npo0iaemMbl, 0CO3HaBaTh (U HHTEPIPETUPOBATH B ClIyyae HEOOXOAMMOCTH ) KOHEUHbIN pe3ysbTat, BEIOUpaTh
CPEICTBA IOCTHXKEHUS LIEIH U3 MIPEITIOKEHHBIX, a TAKKE UCKaTh UX CAMOCTOSITEIIBHO;

e CocraBnaTh (MHIMBUYaIbHO WM B TPYIIIE) IJIaH peIIeHUs] TPoOIeMbl (BBIMOIHEHUS TPOEKTA);

o Pa0otas no miany, cBepsATh CBOU JCHCTBUS C LIETbIO U, TP HEOOXOAUMOCTH, UCIIPABIIATH OIIMOKU CAaMOCTOSITENILHO (B TOM YHCIIE U
KOPPEKTUPOBATH IJIaH);

e B nwmanore c yunrtenem coBepIIEHCTBOBAaTh CAMOCTOSTEIbHO BEIOpPAaHHBIE KPUTEPUH OLIEHKHU.

Ilo3naBarenbubic YV /:

e AHanM3WPOBaTh, CPABHUBATH, KIIACCU(DUITNPOBATE (DAKThI U SBJICHUS;

e  BBISBISATE MPUYMHBI U CIIECJICTBUS MIPOCTHIX SIBIICHU;

e OcymIecTBIATh CPABHEHUE U KIIACCU(DUKAITUIO, CAMOCTOSITEIIFHO BRIOMpAst KPUTEPHH IS YKa3aHHBIX JIOTHYECKHUX OTIEPaIHii;

e CTpOHUTH JIOTHYECKOE pacCyXKACHUE, BKITFOUAIOIIEe YCTAHOBICHHE TPUIHMHHO-CIICICTBEHHBIX CBSI3EH;

e Co3zmaBaTh CXeMaTHYECKUE MOJICIH C BBIJICIICHUEM CYIIECTBEHHBIX XapaKTEPUCTUK OOBEKTA;

e CoOCTaBIIATH TE3HCHI, PA3TUYHBIC BUIBI INIAHOB (IPOCTHIX, CIIOKHBIX H T.II.)

e IIpeoOpazoBbIiBaTh HHPOPMAIIUIO U3 OJHOTO BHJIA B IpYro# (TabJIuIly B TEKCT);

e OnpenensiTh BO3MOXXHBIC HCTOYHUKH HEOOXOIUMBIX CBEACHUH, IPOU3BOAUTH TIOUCK MHPOPMAITUH, aHATU3UPOBAThH U OLICHUBATh €€
JOCTOBEPHOCTD.

Kommynukatusnasie YV /1:

e CaMOCTOSTEHHO OPraHU30BBIBATH Y4eOHOE B3aUMO/ICHCTBUE B TPYIIE (ONPEAEIATh OOIINE 1IEH, IOTOBApUBATHCS APYT C IPYTOM);

e B muckyccuu ymeTh BBIABHHYTH apTyMEHTHI 1 KOHTapTyYMEHTHI;

e Y4YUTBCS KPUTUYHO OTHOCUTHCS K CBOEMY MHEHMIO, C IOCTOMHCTBOM IIPU3HABATh OIIMOOYHOCTH CBOETO MHEHMSI U KOPPEKTUPOBAThH €I0;

e [loHuMas MO3UIMIO APYTOTO, PA3IMYaTh B €0 PEUU: MHEHHE (TOYKY 3PEHUS), T0KA3aTeIbCTBO (apryMEHTHI), (akThl (THIIOTE3bI, aKCHOMBI,
TEOpHUH);

e YMeTb B3IJISIHYTh HA CUTYAllUIO C HHOM MO3UIIMK M JOTOBAPUBATHCS C JIIOABMU UHBIX TO3UIIMH.



TemaTn4eckoe IJIAHUPOBAHHUE

1.AcTopust 0OTKPBLITHS MUKPOMHPA — 24

2. «Ikcnenuuusn» nepsas — «bakrepumw» - 64

3. «Ikcneaunus» Bropas — «MHorooopasue, 3HaueHHe BOJOPOCIei» - 44

4. «Ikcneauuus» TpeTbs — «MHUKOJIOIUsS — HAyKa 0 rpudax» - 84

5. «Ikcnenuuusn» yerpepras — «Ilpocreiimmue» - 64

6. «Ixcnennuun» narasa— «Bupycoi» - 44

PezepBHOe Bpemsi — 4 4



KaJIeHIlapHO-TeMaTI/I‘leCKOC IJIAHUPOBAHUE

Ne Ha3Banue usyyaemoi TeMbl Bcero JI —1aGopatopHbie KonTposbHbie u Hara
n/n yacosn ANATHOCTHYECKHU e
I1- npakTHYecKHe MaTepuabl NpOBeIeHUsI
1. HcTopusi OTKPBITHSI MUKPOMEPA 2
11  «Oxcnegumum» Kak popMa HaAydHOU JEATEILHOCTH, MOJrOTOBKA K HUM 1 dpoHTaTBHBII 2.09.11
1.2  Hcropus OTKPBITHS MUKPOMHPA 1 I1. «Muxpoopranusmbel  [IpakTuyeckas 9.09.11
B Karuie BOJIbI» pabota
2. «Ikcnenuums» neppasi — «bakrepumn» 6+1
2.1  bakrepuonorus. MHOTOOOpa3ue OakTepHii. 1 dpoHTaTBHBII 16.09.11
2.2  Ctpoenue 6akrepuii 1 JI. «PaccmarpuBanune Texymnii 23.09.11

CESHHOMH ITaJIOUKN»



2.3

24

2.5

2.6

2.7

3.1

3.2

3.3

CriocoObI muTaHus GaKTepHii

3HaueHue 6akTepuil B IpUpoIe

Cunesenensie Bojgopociau. Kto onn?

BonesnerBopHbIe OakTepun

Kpyrasriit cton mo reme «MHOTO0Opasue 6akTepuid, UX 3HAUCHUEC)»

«Ikcnequums» Bropasi — «KMHOrooopasue, 3HaueHue BOA0PoOCIeiD)

AJjpronorus

Mecra obutanus, MX pazHooOpasue

CTpOCHI/IC OJHOKJICTOYHBIX BOI[OpOCJ'IGfI

4+1

1

JI. «OcoberHocTH
CTPOCHUS
XJIAMUATOMOHAIBD

Texymun

Texymun

Texymui

Texymmui

HUtoroseliii mo Teme

OpoHTaATBHBIN

Texymuit

Texymmui

30.09.11

7.10.11

14.10.11

21.10.11

28.10.11

11.11.11

18.11.11

25.11.11



3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

3HavYeHHe BOAOPOCIIEH

Kpyraslit cton no teme «MHoroo6pasue, 3HadeHre BOAOPOCIEi»

«IKcneaMumsD TpeTbs — « MUKO0JI0rHs — HAYKa 0 rpudax»

Mukosorust — HayKa o Tpudax

PaznooOpa3zue rpu6os

MukpocKkonuyeckoe cTpoeHrue rpudoB

[1necueBslii Tpub - MyKOp

I/ICTOpI/IH OTKPBITUA U 3HAYCHUC IICHULIUIIJINHA

8+1

JI. «PaccmatpuBanue
rpuOOB MO/
MUKPOCKOTIOM»

I1. «M3yuenue
CTpoeHusi TpuOoB ¢
MOMOIIBIO
MUKPOCKOTIa»

JI. «BeipamuBanue
MYKOpa»

Texymun

HWToroBelii 1o Teme

@poHTaIBHBIN

Texymmit

[IpakTnueckas
paborta

Texymuit

Texymmui

2.12.11

9.12.11

16.12.11

23.12.11

13.01.12

20.01.12

27.01.12



4.6

4.7

4.8

4.9

5.1

5.2

5.3

5.4

Jposxoxu. M3ydeHne BIUSHUA Pa3IMYHbIX YCIOBUI HA PA3MHOKECHHE
JPOKKEN

Yaitnblit rpud — cuMOno3 rpubda u 6akrepuit

3HaveHne TpuOOB B IPUPOJIC

Kpyraslit cton no Teme «Mukosiorus — Hayka o rpu0ax»

«Ikcnequums» yersepras — «llpocreiimme»

[IpoTo3oomnorus

MHuoroo6pa3zue GopM MpoCTEHIINX, UX KITacCH(PUKALIHIS

Kinacc CapkonoBeie

Knacc JKryrukosocisl

6+1

JI. «HaOmronenue 3a
nepeIBUKEHUEM
aMeObD»

Texymun

Texymui

Texymui

HWToroBelii 1o Teme

OpoHTaATBHBIN

Texymuit

Texymuit

Texymmui

3.02.12

10.02.12

17.02.12

24.02.12

2.03.12

9.03.12

16.03.12

23.03.12



5.5

5.6

5.7

6.1

6.2

6.3

6.4

Knacec Uudyzopun

3HaueHue NPOCTEUIINX

Kpyraeiit cros mo reme «IIpocreimmer

«Ircnequums» narasi— «Bupycon»

OTtkpsiTHE BUpPYCOB. Bupycomnorus

MHuoroo0pa3ue BUpYCcOB, 3HaYCHHE

Bupychsie 3a60neBanus. ['punn. BUY- undexkuusa. BupycHsliii renatur

Kpyrnslit cton o teme «Bupycen»

I1. «BeipamuBanue IIpaxTrueckas
MPOCTEHIIINX pabota
Texymmit

HWToroBelii 1o Teme

OpoHTaATBHBIN

Texymmit

Texymuit

HToroBelii 110 TEME

6.04.12

13.04.12

20.04.12

27.04.12

4.05.12

11.05.12

18.05.12

OOKYMEHT NOANNCAH
BONEKTPOHHOW NOAMUCHIO

Y ’
POCCHSI

CepTudmkat: 00E3F45855DCAA37AC7A06046828A9DB80
Bnapeneu;: KasaHues Ctanucnas Metposuy
[Lencteutener: ¢ 16.08.2022 go 09.11.2023
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